SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DIA 13/02/202

                            ATA Nº  001/2020

Aos treze (13) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte (2020), ás

dezessete (17:00) horas reuniram-se em Sessão Extraordinária os vereadores

integrantes da Câmara Municipal de Fontoura Xavier, sob a presidência do

vereador Algemiro Pinheiro de Oliveira (PDT), atendendo solicitação do Sr.

Prefeito Municipal através do Ofício Nº 039/2020, para deliberar sobre o

Projeto de Lei Nº 001/2020, que Autoriza o Poder Executivo a Firmar Convênio

com o Hospital Santa Terezinha e dá outras providências, com vigência a partir

de 1º de janeiro de 2020, com valor mensal de R$ 55.000,00. Presentes à Sessão

os vereadores Felisberto Godoy da Rosa, Paulo Cezar Quevedo, Sandra Mara

Garcias, bancada do PT;  Eduardo Souza dos Santos,  bancada do MDB; Olavo

Batista Guerreiro, bancada do PTB; Luiz Armando Taffarel, bancada do PSD;

Vilmar Pessetto de Oliveira (Simão), bancada do PSB.  Verificada a presença do

número regimental, o Senhor Presidente, em nome de Deus declarou aberta a

Sessão solicitando a 2ª Secretária da Mesa, vereadora Sandra Mara Garcias, para

que fizesse a leitura da Ata da Sessão anterior,  que após colocada em discussão

foi aprovada por unanimidade. EXPEDIENTE:  Leitura do Ofício 039/2020 do

Poder Executivo Municipal, que solicita a convocação de Sessão Extraordinária;

Leitura da Mensagem Nº 001/2020 do Poder Executivo Municipal que

encaminha o Projeto de Lei Nº 001/2020, que   Autoriza o Poder Executivo a

Firmar Convênio com o Hospital Santa Terezinha e dá outras providências;

Leitura da convocação expedida aos Senhores Vereadores(as). Passando a

Ordem do Dia da Sessão, com a leitura do Projeto de Lei Nº 001/2020, sendo

colocado em discussão pelo Sr. Presidente, nenhum vereador/vereadora se

manifestou, em votação aprovado por unanimidade. Nada mais havendo para

ser tratado o Senhor Presidente agradeceu a presença dos colegas vereadores,

vereadoras, convidando a todos para a abertura da Sessão Legislativa no dia 17

de fevereiro de 2020, com início ás dezoito (18:00) horas,   nos termos do art. 13

da Lei Orgânica,  declarando encerrada a presente Sessão,  sendo lavrada esta

ata, que depois de lida e aprovada,  será assinada pelo Presidente e  1º

Secretário.  Fontoura Xavier,   13 de fevereiro de 2020.